REQUERIMENTO Nº 00214/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor  Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,

solicitando que, seja feita homenagem à memória do Prof. Manoel Maciel da

Silva, atribuindo o seu nome a uma Rua, Avenida, Praça ou Edificação Pública,

em reconhecimento aos seus relevantes serviços prestados à educação de Paraíso

do Tocantins.

O Prof. Manoel Maciel foi um grande entusiasta do civismo, e, um grande

incentivador de uma educação inclusiva e eficiente, sendo um profissional de

reconhecido talento e inquestionável contribuição para a cidadania da nossa

gente.

Por isto, este grande profissional que deixou o seu nome cravado na mente do

povo desta terra, merece receber uma justa homenagem tendo seu nome cravado

em alguma via ou logradouro público da nossa cidade.

Gabinete do Vereador, 06 de dezembro de 2018.

Paulo Sérgio Diniz

Vereador (PSC)